

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

RELAÇÃO DE COMPRAS

(art. 16 da Lei 8.666/93)

Período: 01/05/2019 a 31/05/2019

Credor:	BRACELF COMERCIAL ATACADISTA LTDA			CNPJ:	03.021.063/0001-12
Empenho	Emissão		Licitação		
348/2019	10/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	FITA PASSA FIO 15MTS COM ALMA DE AÇO PROAQUA (U11380)	19,80	19,80
2	1	Unidade	PLAFON LED 42W QUADRADO "6500" EMBUTIR BIV 40X40	110,00	110,00
			Total do Empenho:		129,80
Credor:	BRACELF COMERCIAL ATACADISTA LTDA			CNPJ:	03.021.063/0001-12
Empenho	Emissão		Licitação		
365/2019	20/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	PLAFON LED 25W QUADRADO "6500K" SOBREPOR BIV. BRANCO 30X30	36,90	73,80
2	1	Unidade	MAXI DUCHA LORENZETTI 220V 4600W	45,98	45,98
			Total do Empenho:		119,78
Credor:	BRACELF COMERCIAL ATACADISTA LTDA			CNPJ:	03.021.063/0001-12
Empenho	Emissão		Licitação		
412/2019	30/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	15	Unidade	PLACA CEGA 4X4 COM SUPORTE TRAMONTINA LIZ	7,58	113,76
2	15	Unidade	PLACA CEGA 4X2 COM SUPORTE TRAMONTINA LIZ	3,90	58,50
3	20	Unidade	MÓDULO DE TOMADA 10A TRAMONTINA	4,09	81,84
4	10	Unidade	PLACA 4X2 COM SUPORTE 2 MÓDULOS DISTANCIADOS TRAMONTINA LIZ	3,90	39,00
5	20	Unidade	CONJUNTO MONTADO 1 TOMADA 10A TRAMONTINA LIZ	8,62	172,32
6	10	Unidade	CONJUNTO MONTADO 2 INTERRUPTORES SIMPLES TRAMONTINA LIZ	11,83	118,32
7	20	Unidade	CONJUNTO MONTADO 1 INTERRUPTOR SIMPLES TRAMONTINA LIZ	7,81	156,24
			Total do Empenho:		739,98
			Total do Credor:		989,56
Credor:	CESAR A VOLLET EPP			CNPJ:	26.777.820/0001-88
Empenho	Emissão		Licitação		
352/2019	14/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Galão	THINNER 2750 – ANJO – 5L	50,00	50,00
2	2	Unidade	ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA ATLAS 5CM	6,00	12,00
3	2	Unidade	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA ATLAS 10CM	9,00	18,00
4	2	Unidade	TRINCHA ATLAS 1 ½	4,00	8,00
5	2	Unidade	TRINCHA ATLAS 2	6,00	12,00
6	5	Unidade	LIXA ACQUAFLEX NORTON 180 T – 277	1,50	7,50
7	5	Unidade	LIXA ACQUAFLEX NORTON 220 T – 277	1,50	7,50
8	2	Galão	ESM. CORALIT A/B BRANCO CINZA ESCURO	90,00	180,00
			Total do Empenho:		295,00
Credor:	CESAR A VOLLET EPP			CNPJ:	26.777.820/0001-88
Empenho	Emissão		Licitação		
409/2019	30/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	TINTA CORAL RENDE MUITO 18L BRANCO NEVE	228,00	456,00
			Total do Empenho:		456,00
			Total do Credor:		751,00
Credor:	EASY INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA ME			CNPJ:	04.359.236/0001-70
Empenho	Emissão		Licitação		
346/2019	16/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	30	Unidade	PILHA ALCALINA AA 16PILHAS DURACELL	38,08	1.142,40
2	2	Unidade	PILHA ALCALINA AAA 16PILHAS DURACELL	40,32	80,64
			Total do Empenho:		1.223,04
			Total do Credor:		1.223,04
Credor:	JOSÉ BAUER DE ATAYDE & CIA LTDA EPP			CNPJ:	01.139.242/0001-23
Empenho	Emissão		Licitação		
04/2019	08/05/19		PREGÃO Nº 11/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	156	Unidade	ÁGUA MINERAL NATURAL 20L ARAGUÁ LEVISSIMA	5,06	789,36
2	5	Caixa	ÁGUA MINERAL NATURAL 200ML ARAGUÁ LEVISSIMA – CAIXA COM 48 UNIDADES	12,53	62,65
3	60	Pacote	ÁGUA MINERAL NATURAL PET 510 ML ARAGUÁ LEVISSIMA – PACOTE COM 12 UNIDADES	7,00	420,00
			Total do Empenho:		1.272,01
			Total do Credor:		1.272,01

Credor:	KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA			CNPJ:	43.283.811/0041-47
Empenho	Emissão		Licitação		
366/2019	17/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	3	Unidade	TELEFONE COM FIO INTELBRAS PLENO COM CHAVE	45,90	137,70
				Total do Empenho:	137,70
				Total do Credor:	137,70
Credor:	LIG GÁS RIO PRETO LTDA			CNPJ:	54.477.641/0001-60
Empenho	Emissão		Licitação		
345/2019	08/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	BOTIJÃO GLP 45KG	230,00	460,00
				Total do Empenho:	460,00
				Total do Credor:	460,00
Credor:	MÁRIO APARECDO GIMENEZ ME			CNPJ:	57.759.953/0001-55
Empenho	Emissão		Licitação		
335/2019	02/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	6	Unidade	LÂMPADA HALÓGENA STÚDIO, MODELO 64717, 650W, 230V, MARCA DONAR	105,00	630,00
				Total do Empenho :	630,00
				Total do Credor:	630,00
Credor:	MAURO MARTINS 12448325880			CNPJ:	26.865.416/0001-66
Empenho	Emissão		Licitação		
354 e 355/2019	28/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	ARMÁRIO DE MADEIRA, MEDIDA: 2,40M X 0,55M X 0,98M, COM 02 PORTAS, COR LOURO FREIJÓ	1.530,00	1.530,00
2	1	Unidade	01 PORTA DE CORRER DE MADEIRA, MEDIDA: 2,20M X 0,91M, COR BRANCA	900,00	900,00
				Total do Empenho :	2.430,00
				Total do Credor:	2.430,00
Credor:	MVI VOLLET FLORIANO INFORMÁTICA LTDA			CNPJ:	04.021.391/0001-81
Empenho	Emissão		Licitação		
347/2019	17/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	48	Unidade	BATERIA 9V ALCALINA DURACELL	17,35	832,80
				Total do Empenho:	832,80
				Total do Credor:	832,80
Credor:	NOVA OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI ME			CNPJ:	21.148.535/0001-84
Empenho	Emissão		Licitação		
370/2019	23/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	20	Caixa	SULFITE OF. 9, BRANCO, 75G – CAIXA C/ 10 RESMAS	243,70	4.874,00
				Total do Empenho:	4.874,00
				Total do Credor:	4.874,00
Credor:	NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ:	08.528.442/0001-17
Empenho	Emissão		Licitação		
13 e 278/2019	30/05/19		PREGÃO Nº 8/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	20	Pacote	AÇÚCAR CRISTAL 5KG SANTA ISABEL	7,56	151,20
2	1	Unidade	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML ASSUGRIN	2,77	2,77
3	100	Pacote	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO TRADICIONAL 500G BRASIL	7,18	718,00
4	30	Unidade	CHÁ MATE 250G EUNICE	2,86	85,80
5	5	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML BRANCO, MARCA ALTACOPPO – CAIXA COM 2.500 UNIDADES	90,09	450,45
6	1	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO, MARCA ALTACOPPO – CAIXA COM 5.000 UNIDADES	74,93	74,93
				Total do Empenho :	1.483,15
				Total do Credor:	1.483,15
Credor:	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA			CNPJ:	09.343.965/0001-51
Empenho	Emissão		Licitação		
349/2019	16/05/19		PREGÃO Nº 13/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, FRIO, INVERTER, MODELO SPLIT HI WALL, MARCA PHILICO	1.650,00	3.300,00
2	1	Unidade	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, FRIO, INVERTER, MODELO SPLIT HI WALL, 220V, MARCA AGRATTO	2.300,00	2.300,00
				Total do Empenho:	5.600,00
				Total do Credor:	5.600,00

Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
23 e 24/2019	06/05/19		PREGÃO Nº 12/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	122,201	Litro	ETANOL	2,799	342,04
2	128,336	Litro	ETANOL	2,759	354,08
3	113,091	Litro	ETANOL	2,899	327,85
4	53,97	Litro	GASOLINA COMUM	4,199	226,62
5	23,62	Litro	GASOLINA COMUM	4,149	98,00
6	87,469	Litro	GASOLINA COMUM	4,299	376,03
			Total :		1.724,62
			Desconto(-):		236,29
			Total do Empenho:		1.488,33
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
23 e 24/2019	16/05/19		PREGÃO Nº 12/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	42,619	Litro	ETANOL	2,699	115,03
2	123,032	Litro	GASOLINA COMUM	4,199	516,61
3	177,799	Litro	ETANOL	2,649	470,99
4	301,182	Litro	ETANOL	2,759	830,96
			Total :		1.933,59
			Desconto(-):		274,66
			Total do Empenho:		1.658,93
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
23 e 24/2019	27/05/19		PREGÃO Nº 12/2018		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	40,019	Litro	ETANOL	2,649	106,01
2	54,889	Litro	GASOLINA COMUM	4,199	230,48
3	85,285	Litro	ETANOL	2,579	219,95
4	128,167	Litro	ETANOL	2,499	320,29
			Total :		876,73
			Desconto(-):		91,15
			Total do Empenho:		785,58
			Total do Credor:		3.932,84
Credor:	S. A. FILHO & CIA LTDA ME			CNPJ:	10.444.672/0001-40
Empenho	Emissão		Licitação		
388/2019	29/05/19		NÃO APLICÁVEL		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	URNA EM ACRÍLICO, BRANCA, MEDIDA: 25X25X33CM	130,00	130,00
			Total do Empenho :		130,00
			Total do Credor:		130,00

Credor:		SPA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA		CNPJ:	08.675.264/0001-57
Empenho	Emissão		Licitação		
277/2019	14/05/19		PREGÃO Nº 02/2019		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	15	Unidade	ÁLCOOL NINA 46,2° INPM – 1 LITRO	3,20	48,00
2	5	Unidade	HIGI 70 ÁLCOOL EM GEL COM VÁLVULA – 500ML	6,40	32,00
3	1	Unidade	LIMPA ALUMÍNIO FUZETTO	1,70	1,70
4	8	Galão	SPA – DESINFETANTE MIL FLORES – 5 LITROS	6,00	48,00
5	16	Unidade	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	6,83	109,28
6	3	Galão	SPA – DETERGENTE – 5 LITROS	9,00	27,00
7	20	Unidade	ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN	0,49	9,80
8	1	Pacote	ESPONJA DE AÇO Q LUSTRO – COM 8 UNIDADES	1,20	1,20
9	10	Unidade	FIBRA LIMPEZA PESADA	1,60	16,00
10	10	Unidade	FLANELA BRANCA 38X58 CM	1,93	19,30
11	60	Unidade	MULTI USO – 500 ML	1,76	105,60
12	1	Fardo	PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS FOLHA DUPLA – COM 16 ROLOS	19,00	19,00
13	5	Caixa	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DIPLOMATA 8X300M – CAIXA COM 8 ROLOS	41,00	205,00
14	4	Galão	SPA – REMOVEDOR – 5 LITROS	25,00	100,00
15	3	Galão	SPA – SABÃO LÍQUIDO DÍNAMO – 5 LITROS	12,31	36,93
16	3	Galão	SPA – SABONETE ERVA DOCE PEROLADO – 5 LITROS	13,94	41,82
17	20	Unidade	SACO ALVEJADO GRANDE	3,08	61,60
18	5	Pacote	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS P1 – COM 100 UNIDADES	8,62	43,10
19	1	Pacote	SACO PARA LIXO PRETO 200 LITROS 7KG – COM 100 UNIDADES	50,00	50,00
20	4	Pacote	SACO PARA LIXO PRETO 40 LITROS P1,5 – COM 100 UNIDADES	12,93	51,72
21	4	Pacote	SACO PARA LIXO PRETO 100 LITROS P4 – COM 100 UNIDADES	34,00	136,00
22	4	Pacote	SABÃO EM BARRA 5X200G	5,00	20,00
23	10	Unidade	SAPONÁCEO CREMOSO – 300 ML	3,40	34,00
24	100	Fardo	PAPEL TOALHA BRANCO DIPLOMATA PREMIUM 20X21,5 – COM 1.000 FOLHAS	9,00	900,00
25	30	Par	LUVA MULTIUSO SUPERPRO MÉDIA – AMARELA	2,60	78,00
26	45	Unidade	SPA – ÁGUA SANITÁRIA – 1 LITRO	1,80	81,00
			Total do Empenho:		2.276,05
			Total do Credor:		2.276,05
			TOTAL NO PERÍODO:		27.022,15